BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-BNN-TCCB Hà Nội, ngày        tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức sự kiện
AGRITECHNICA ASIA LIVE 2022

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

 Căn cứ Nghị định số 15/2017/NĐ-CP ngày 17/02/2017 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn;

Xét đề nghị của Trung tâm Khuyến nông Quốc gia tại Tờ trình số

198/TTr-KN ngày 28/4/2022 về việc ban hành Quyết định thành lập Ban Tổ chức

sự kiện AGRITECHNICA ASIA LIVE 2022;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức sự kiện AGRITECHNICA ASIA LIVE 2022

(sau đây gọi tắt là Ban Tổ chức) gồm các thành viên sau:

1. Trưởng Ban:

 Ông Lê Quốc Thanh, Giám đốc Trung tâm Khuyến nông Quốc gia,

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

2. Phó trưởng Ban:

a) Ông Nguyễn Đỗ Anh Tuấn, Vụ trưởng Vụ Hợp tác quốc tế, Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

b) Ông Lê Thanh Tùng, Phó Cục trưởng Cục Trồng trọt, Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn.

3. Ủy viên:

a) Ông Nguyễn Quốc Toản, Cục trưởng Cục Chế biến và Phát triển thị

trường nông sản, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

b) Ông Vũ Văn Tiến, Phó Cục trưởng Cục Kinh tế hợp tác và Phát triển

nông thôn, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

c) Ông Đào Thế Anh, Phó Giám đốc Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam,

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

d) Ông Trần Ngọc Thạch, Viện trưởng Viện Lúa Đồng bằng sông Cửu Long,

Viện Khoa học Nông nghiệp Việt Nam, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

đ) Ông Trần Thái Nghiêm, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn thành phố Cần Thơ;

e) Bà Đinh Thị Kim Dung, Chánh Văn phòng IRRI Việt Nam;

g) Ông Lê Quý Kha, Cố vấn Công nghệ Công ty Cổ phần Đại Thành;

1690 12 5

2

h) Ông Phan Văn Tâm, Giám đốc Marketing Công ty Cổ phần Phân bón

Bình Điền;

i) Ông Nguyễn Viết Khoa, Trưởng phòng, Trung tâm Khuyến nông Quốc gia,

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thư ký.

4. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức

a) Xây dựng kế hoạch tổng thể sự kiện AGRITECHNICA ASIA LIVE 2022

trình Bộ phê duyệt.

b) Tham mưu, giúp việc Bộ trưởng để tổ chức sự kiện AGRITECHNICA ASIA

LIVE 2022 theo đúng kế hoạch, tiến độ đã được Bộ phê duyệt.

c) Điều phối, kết nối các đơn vị có liên quan để tổ chức triển khai các nội

dung hoạt động của sự kiện.

d) Huy động sự tham gia và tiếp nhận đóng góp, tài trợ của các đơn vị,

doanh nghiệp, các tổ chức trong nước và quốc tế có liên quan tham gia sự kiện

theo quy định.

đ) Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Tổ chức do Trưởng ban, Ban

Tổ chức phân công; Ban Tổ chức tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

e) Trưởng ban, Ban Tổ chức được sử dụng con dấu, tài khoản của

Trung tâm Khuyến nông Quốc gia để giao dịch với các cơ quan, đơn vị, đối tác

có liên quan trong việc chuẩn bị và tổ chức sự kiện theo quy định.

5. Trung tâm Khuyến nông Quốc gia là đơn vị thường trực giúp việc cho

Ban Tổ chức sự kiện và chịu trách nhiệm đảm bảo điều kiện hoạt động của Ban

Tổ chức sự kiện.

Điều 2. Kinh phí tổ chức sự kiện, kinh phí hoạt động của Ban tổ chức

được huy động từ nguồn kinh phí đóng góp của các đơn vị, doanh nghiệp, các tổ

chức trong nước và quốc tế tham gia sự kiện tài trợ theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Vụ trưởng

Vụ Hợp tác quốc tế, Giám đốc Trung tâm Khuyến nông Quốc gia, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Ban Tổ chức có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ trưởng Lê Minh Hoan (để b/c);

- Trung tâm Khuyến nông Quốc gia (để T/h);

- Sở Nông nghiệp và PTNT TP Cần Thơ;

- Lưu VT, TCCB (30 b, PXN).

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

    Trần Thanh Nam

pc
Highlight

pc
Highlight

3